

تقدس زدائی از موهومات قدم اول مقابله با واپس گرایی است

بهشت بزرگترین فریب برای جهنم کردن دنیاست

انتقاد بدون ارائه راه حل عملی، یعنی ایرادگیری بی جا، به عقیده نگارنده اولین قدم عملی و موثر برای جلوگیری از توسعه روزافزون واپس گرایی و بقیه‌ترا بردن جوانان، تقدس زدائی از موهومات و مهملات ساختگی منتسب به دین، از جمله کلمه گناه است. برای مثال، این که می‌گویند چنانچه فلان غذا را بخوری گناه کرده‌ای یا نظریه احمقانه افراطی معلمین ایگال امیر و امثال او، دایره به این که اگر فلانی را بکشی! ثواب کرده‌ای به بهشت خواهی رفت و امثال آن‌ها وسیله گول زدن واپس‌گرایان است چون اگر امید دروغین بهشت در میان نبود، تروریستی در دنیا نبود. در اینجا است که می‌بینیم بهشت بزرگترین وسیله فریب، برای جهنم کردن زندگی انسان هاست.

گناه یا ثواب یعنی بازده هر عمل خوب یا بدی، در خود عمل نهفته است نه گفته مهمل فلانی، چنانچه کسی فلان غذای نامتجانس یا گوشت حیوان بیمار یا مردار را بخورد مریض می‌شود، کلمات گناه و ثواب و جهنم و بهشت، ابزار دست دکانداران و مفسده‌جویان ادیان برای کسب روزی است و ابداء در تورات مقدس در مورد جهنم و بهشت مطالبی وجود ندارد. بعضی ابیات کوتاه به قدر چندین کتاب، از زبان آنان که هزار گونه سخن در دهان، و لب خاموش داشته‌اند می‌ارزد. از جمله می‌گوید:

زاهد گولم مزن دوزخ ندارد آتشی **گر در آنجا آتشی باشد از اینجا برده‌اند**

آنها که مردم را از گناه و جهنم و بهشت می‌ترسانند فرصت طلبانی هستند که می‌خواهند مردم ساده‌اندیش، از خود آنها بترسند تا بتوانند...

اینها کسانی هستند که می‌خواهند نشان بدهند که دیندارترند. یکی از مشکلات ۳۰ سال اخیر این است که عده‌ای غیر مسئول قد علم کردند ما را دیندارتر کنند، همانطور که کاشر را کاشرتر، گلات می‌خواهند و گرنه کاشر، کاشر است و موجب افتخار بقیه بهانه‌کسب روزی. در حالی که از دست دادن بصیرت بدتر از دست دادن بینائی است، فلسفه دین، چیزی نیست جز **تیکون عولام** اصلاح دنیا برای انسان‌هایی بهتر، جهت زندگی بهتر ولی افسوس که،

دین که عالم به اجتهاد گرفت	از مرور زمان فساد گرفت
پایه دین که بود بر سسر عقل	دستکاری شد از تصرف نقل
دسته‌ای از پی دکانداری	فرقه‌ای از ره ریاکاری
هر غلط قول آسمانی شد	منحصر دین به روضه خوانی شد
سنگ آهن شفای عاجز شد	نخل چوبین هزار معجز کرد

در حالی که،

دین که با علم توامان نبود **از خرافات در امان نبود**

به گفته‌الی وایزل: **سکوت همیشه زجر دهنده را تشویق می‌کند.** رشد واپس‌گرایی موجود، بازده بی تفاوتی دیروز و امروز جامعه است، غافل از این که به گفته و گوینده‌ای می‌توان ارج نهاد که گفته‌های ایشان نقش عقل را نمایان کند نه گفته‌هایی مانند آسانسور کاشر که موجب ننگ دین است.

دیندار کسی است که عقلانی بیندیشد و بین آنچه فکر می‌کند، آنچه می‌گوید و آنچه که انجام می‌دهد تجانس عقل وجود داشته باشد نه آن که دونیبت ایجاد نماید و آن را ثواب، میسوا بنامد. نکته‌ای که پیروان ادیان را متحد می‌کند Tradition و آداب و رسوم و باورهای منطقی و عقلانی مشترک، خوانا با مکان و زمان یکدیگر است، واپس‌گرایان پایه دین را مانند یخ بر روی مهملات می‌سازند، برای آب شدن آن گریه می‌کنند. و نمی‌خواهند بفهمند کسی که باد می‌کارد طوفان درو خواهد نمود. اینان تصور می‌کنند مهملات منتسب به دین بی ضررند در حالی که اینها اصول اصلی را بریاد می‌دهد و بین خانواده‌ها دو دستگی به بار می‌آورد. غافل از اینکه، کسی که به حد تعصب به نکاتی مهمل به نام دین معتقد شد، نیروی درایت خود را نادیده خواهد گرفت.

اخیرا شب‌شبات، ناظر سفره پدر بزرگ پیری بودم که همه فرزندان و نوادگان حاضر بودند جز یکی از آنها، پدر بزرگ فریاد می‌زد و می‌گفت به فرزند گمراه من بگوئید گناه عدم حضور تو و فرزندان به مراتب بیش از پیروی از مهمل گناه استفاده از اتومبیل و غیره است.

مردمی که این گرفتاری‌ها را ندیده‌اند، باور ندارند این دوگانگی‌های غیر عقلانی، چه عواقبی داشته و خواهد داشت و چگونه وابستگی خانواده‌ها را متلاشی می‌کند. **چون کسی که دردی را حس نکرده، درک صحیحی هم از درد ندارد.**

دوستان: بزرگترین مشکلی که دنیای غرب، **خاصه آنچه که آمریکا را مورد تهدید جدی قرار داده، عدم وابستگی خانوادگی است،** وابستگی خانوادگی خود را قدر بدانیم، چون همانگونه که زوال حافظه موجب زوال عقل می‌گردد، زوال وابستگی خانوادگی باعث انهدام خانواده می‌گردد. امروز به طوری که آمار نشان میدهد درصد بالائی از مردم آمریکا تنها زندگی می‌کنند و همدم اغلب آنها سگ و گربه است که محبت خود را به جای همسر و فرزند، نثار آنها می‌کنند و سالیانه چهار میلیارد دلار! هزینه نگهداری حیوانات خانگی می‌گردد و چهل و شش درصد جوان‌های اسکاندیناوی بدون ازدواج رسمی با یکدیگر زندگی می‌کنند و بچه‌های ایشان بی هویت‌اند.

همینطور که اگر بیماری مسری شایع گردد، ما نیز در معرض خطر خواهیم بود. بیماری تنها زیستن جوان ها نیز به جامعه ما سرایت کرده و خواهد کرد، در حالی که فرزندان ما عملاً در مورد ازدواج محدود هستند، اینها آمدن در لباس دین این محدوده را تنگ تر کردند و هزاران مشکل بر مشکلات افزودند و خانواده ها و جوانان سرگردان را سرگردان تر فرمودند و دست بردار هم نخواهند بود. نگذاریم به نام تفاوت روش دینی، دچار عذر بدتر از گناه مضاعف گردیم، واپس گرایان عملاً به چیزی که اهمیت نمی دهند، متلاشی شدن خانواده هاست. در حالی که یکی از دلایل کمی بدکاری ها در میان قوم یهود، همین وابستگی های خانوادگی است. چندی پیش ربای آمریکائی ضمن سخنرانی گفت: ما آمریکائی ها بهتر است وابستگی خانوادگی را از ایرانی ها بیاموزیم و ایرانی ها وقت شناسی را از ما بیاموزند.

یکی از دلایل تاسف بار متلاشی شدن خانواده های اغلب آمریکائی ها، رسم خروج بچه ها از منزل پدر و مادر در سنین نوجوانی است، در سنینی که فرزندان بیش از هر موقع محتاج نظارت و هم فکری پدر مادر هستند.

چندی پیش همسایه آمریکائی یکی از ایرانیان، به همسایه ایرانی خود گفته بود، از همسایگی با شما خوشحالم خاصه این که دختر ۱۷ ساله ما با دختر ۱۷ ساله شما دوست است، از شما خواهش می کنم از دخترتان بخواهید دختر من را تشویق کند که از خانه ما برود، من و مادرش هم در این سن از خانه پدر مادر خود خارج شدیم!

در حالی که اغلب بی خانمان ها، معتادین، زندانی ها، بچه های بدون پدر یا مادر، بیماران و جنایت کاران مختلف، کسانی هستند که در بدترین موقعیتی که محتاج سرپرستی و محبت پدر مادر بوده اند، ترک خانه و خانواده نموده اند و ندانسته اند، دولت همه از اتفاق خیزد زتنهائی بلا خیزد.

فرق است میان دانشجویی که تنهائی به شبانه روزی دانشگاه و غیره می رود تا آن که بدون هدف و عقل معاش یا مهملات غذا و تفاوت عقیده منتسب به مذهب، از پدر مادر جدا می شود.

آری زندگی بازده باورها، لیاقت ها و سنت هاست، مهملات را از آنها جدا کنیم تا باورهای عقلانی و رسوم منطقی و وابستگی های عاشقانه ارزشمند خودمان جاودانه گردند که مولانا می گوید:

ترا گر نفسی ماند به جز عشق مکار که چیست قیمت مردم؟ هر آنچه می جویند

خانواده هائی مانند رسم خودمان باید ماند، که فرزندان عمری با هم بودن را یک روز و یک روز بدون یکدیگر بودن را یک عمر بدانند و بهر حال فرزندان روزی بگویند

هرگز نبردم حسد بر منصبی و مالی الی بر او که دارد بر سروری (پدر مادری) وصالی

سال وصال گونی بگذشت همچون روزی امروز در فراغش، هر روز همچو سالی

با توجه به استعداد فرد و تبلیغات گوناگون محیط، می توان امید داشت که کودکی که در دامن گرم پدر مادر، منطق آموخت، عقاید غیر منطقی را نخواهد پذیرفت ولی اگر مهملات را در خانواده دیده یا شنیده باشد از منطق گریزان خواهد شد و در اثر تبلیغ یک شبه به تقلید جهنم و بهشت واهی پناه خواهد برد و از منطق گریزان خواهد شد، دلیل متلاشی شدن خانواده ها، توان قدرت مغزشویی مروجین موهومات در لباس دین است، از طریق تقدس زدائی از گفته ها و نوشته های ناخوانا با علم و فهم روز این اسلحه مخرب را از دست ایشان بگیریم. آری تفاوت برخورد با سنگ جلو پا، با چاله جلو پا، منوط به عکس العملی فوری شخص است که واپس گرایان با شناخت عکس العمل ها جوانان را انتخاب و به قهقرا می برند.

جهنم و بهشت ملعبه دست مروجین موهومات، دروغی بیش نیست، جهنم نه مکان هائی، بلکه حالات و موقعیت هائی است که انسان گرفتار آنها می شود که گفته اند:

یاران بهشت صحبت یاران همدم است دیدار یار نامناسب جهنم است

موفقیت، جایزه اعمال صحیح هر فرد و خانواده است، جوامعی موفق خواهند بود که با آینده نگری، دائماً با بستن پنجره های گذشته، پنجره هائی به سوی آینده روشن بکشایند.

ترساندن از گناه و جهنم و نفرین، برای زمانی بوده که عقلا نمی توانستند دستورات مفید را به عوام تفهیم کنند.

ژاپنی ها کلمه گناه ندارند و آن را نمی شناسند، به جای آن کلمه شرم دارند، حتی زمانی که عمل خلافی انجام بدهند از فرط خجالت و شرم، هاراگیری یعنی خودکشی می کنند، بدین معنی که بدون دخالت خدا و پیغمبر و ملا خودشان خودشان را تنبیه می نمایند که سخت ترین تنبیهات است، شرمندگی مفهوم زمینی و گناه، مفهوم ساختگی آسمانی آنست، شرمندگی بین انسان ها واقع می شود، گناه بین شخص و ترس ساختگی، تفاوت این دو روش، وسیله ای است برای سوءاستفاده کنندگان. بچه ها را بیدار نگه داریم چون حق کلمه است که به گواهی تاریخ، از آن هزاران هزار ناحق ساخته اند و می سازند. آری فرق است میان عالم علم و زاهد عابد نما.

گفتم: میان عابد و عالم چه فرقی بود؟

تا اختیار کردی از آن این فریق را؟

گفت: آن گلیم خویش بدر می برد ز موج

وین سعی می کند که بگیرد غریق را برای دریافت کپیه این مقاله و سایر مقالات نوراله گبای به وب سایت BABANOURI.COM مراجعه بفرمایید.